

INFORMAZIONI PERSONALI



Mastrodonato Giuseppe

📍 Via Monte Pasubio 29, 76011 Bisceglie (Italia)

☎ +393477510161

✉ giuseppemastrodonato@gmail.com

🌐 www.nocodelab.it

Sesso Maschile | [Data di nascita](#) 21/03/1989 | [Nazionalità](#) Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Digitalisation Processes leader dalla forte vocazione imprenditoriale con 10+ anni di comprovata esperienza nello sviluppo web e di sistemi complessi. Lunga esperienza nel settori di Location Based Services e Internet of Things.

Ho guidato con successo il deploy di *progetti di caratura internazionale* con referenze in **Europa** (ENEL, TIM, Arcelor Mittal), **Medio Oriente** (Jumeirah, Meraas, Abu Dhabi Ministry of Interior, Dubai Parks & Resorts), **Asia** (IDA Singapore, Cardinal Santos Medical Center) e **Australia** (NGV - National Gallery of Victoria).

Appassionato in innovazione nel Retail, Multi/Omni Channel Commerce, Agriculture, Food and Tourism.

Esperto Startup Mentor con comprovata esperienza nei settori civici e sociali.

Il mio goal è il creare esperienze globali, ad alto contenuto tecnologico, capaci di andare oltre le aspettative delle persone.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

01/2011–alla data attuale

Founder, Software and Web Developer

NOCODE di Giuseppe Mastrodonato, Bisceglie (Italia)

nocode è il partner tecnologico per le aziende che vi aiuta a crescere e sfruttare a pieno tutte le potenzialità dell'Information Technology.

nocode offre servizi di consulenza per lo sviluppo **software, web e mobile** integrato.

Analisi di Business e informatizzazione di processi produttivi.

Progettazione e realizzazione di software web based, mobile application e siti internet sfruttando le piu innovative tecnologie.

Ruolo e Responsabilità

- Delineare la roadmap tecnologica e lo sviluppo dei prodotti
- Gestione dei rapporti con i client, project management, delivery e assessment

Curriculum vitae

06/05/2020–01/04/2020

Referente relazioni istituzionali con le Regioni e le Province Autonome

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione - Roma (Italia)

Ho ricoperto il ruolo di referente per le relazioni istituzionali del Ministero per l'Innovazione Tecnologica e la Digitalizzazione con le Regioni e le Province Autonome.

È infatti essenziale che, negli ambiti di competenza delle Regioni, queste ultime siano costantemente coinvolte nei processi di ideazione, progettazione e delivery delle iniziative del Dipartimento per la Trasformazione Digitale.

Progetti principali:

- **App Immuni** - Sistema di contact tracing nazionale per contrastare l'emergenza Coronavirus. Il progetto è stato sviluppato in collaborazione con il Ministero della Salute, il Dipartimento per gli Affari Regionali, la struttura del Commissario Straordinario per l'emergenza Coronavirus e le aziende che ne hanno curato lo sviluppo Sogei S.p.A. e Bending Spoons S.p.A.
- **Innova per l'Italia** – Call for ideas nata per raccogliere progetti e tecnologie innovative per contrastare l'emergenza Coronavirus. Il progetto è un'iniziativa congiunta del Ministro per l'innovazione tecnologica e la digitalizzazione, del Ministro dello Sviluppo Economico e del Ministro dell'Università e Ricerca, insieme a Invitalia e a sostegno della struttura del Commissario Straordinario per l'emergenza Coronavirus.
- **Fondo Nazionale Digitalizzazione** – Il fondo nazionale per la digitalizzazione è un progetto nato per supportare gli enti locali nel processo di digitalizzazione. Nel progetto è stato fondamentale la collaborazione delle regioni nel ruolo di aggregatori nei confronti dei comuni.
- **Call to action "Lo Spazio in risposta al Covid 19"** promossa dal MID insieme all'European Space Agency (ESA) e all'Agenzia Spaziale Italiana (ASI).

06/2016–alla data attuale

Co-Founder e Chief Technology Officer

Associazione DigithON, Bisceglie (Italia)

www.digithon.it

DigithON è un'associazione senza scopo di lucro fondata da Francesco Boccia, Deputato della Repubblica e Presidente della V Commissione Bilancio della Camera dei Deputati.

La mission di DigithON è promuovere l'imprenditoria digitale e l'ecosistema italiano delle startup creando un touch-point permanente tra Startup, Investitori, OTT (Over-the-top) companies e istituzioni.

L'associazione è partner di aziende a livello nazionale ed internazionale come Google, Facebook, Cisco, Mediaset, Intesa Group, ENEL, Poste Italiane.

Ruolo & Responsabilità:

- Definizione della strategia dell'organizzazione
- Gestione delle relazioni con le aziende partner ed istituzioni
- Mentorship per 100+ startup / anno
- Sviluppo e manutenzione del portale istituzionale e di un high-performance eVoting system utilizzando il seguente stack tecnologico
 - Laravel 5
 - Laravel Echo
 - Javascript
 - jQuery
 - Redis
 - MySQL
 - Facebook APIs
 - YouTube APIs
 - HTML5

01/01/2015–31/12/2018

Co-Founder, Chief Technology Officer

Bluepath AG, Munich (Germany), Bristol (UK), Dubai (UAE)

Bluepath (www.bluepath.me) ha sviluppato un'avanzata tecnologia proprietaria di indoor positioning & navigation integrabile su piattaforme mobile iOS e Android.

La tecnologia di Bluepath è basata su infrastruttura iBeacon e consente la localizzazione indoor dell'utente con una precisione da 1 a 3m estendendo i vantaggi delle soluzioni GPS-based dove il segnale satellitare non è disponibile.

Ruolo e responsabilità:

- Delineare la roadmap tecnologica e lo sviluppo del prodotto
- Supervisione dei progetti di sistema e le modifiche apportate all'architettura del sistema stesso
- Gestione dei rapporti con i client, project management, delivery e assessment
- Sviluppo e manutenzione della piattaforma Cloud Based sviluppata con il seguente stack tecnologico
 - Slim PHP Framework
 - TWIG
 - Redis
 - Socket.io
 - NodeJS
 - MariaDB

09/2008–01/2011

Freelance Software Developer

Freelance, Bisceglie (Italia)

Attività come Freelance di sviluppo web e software personalizzato.
Collaborazioni con aziende a livello nazionale ed internazionale.

09/2005–09/2008

Web Developer & Web Marketing Expert

Gigabyte Computers, Roma, Bisceglie (Italia)

Gigabyte Computers è un eCommerce specializzato in informatica ed elettronica.
Con un fatturato >2M/year è stato uno dei principali eCommerce in Italia nel periodo 2004-2010.

Ruolo e responsabilità:

- Sviluppo e manutenzione dell'eCommerce realizzato in ASP/ASP.net e MS SQLserver.
- Creazione e gestione di campagne PPC sui più diffusi canali di web advertising (eg. Google AdWords) e posizionamento sulle principali piattaforme di Price Comparison (Eg. Trovaprezzi, Idealo, Kelkoo, Ciao.it).
- Sviluppo e manutenzione di un tool di automatic repricing interfacciando comparatori di prezzo ed eCommerce.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/2009

Università degli Studi di Bari

N/A

Facoltà di Informatica e Tecnologie per la produzione del Software, Bari (Italia)

Competenze approfondite e critiche nel campo delle metodologie, delle tecniche e degli strumenti dell'Informatica e nell'applicazione di questi a contesti applicativi reali in campo scientifico, tecnologico e dei servizi.

Il percorso di studi non è stato completato.

01/11/2006–01/11/2008

Partecipazione alle Olimpiadi di Informatica Italiane (AICA).

AICA

Problem Solving. Sviluppo di porzioni di codice.

09/2003–07/2008

Istituto Tecnico Industriale "G. Ferraris"

95/100

Diploma di Perito Informatico - Progetto "ABACUS"
Via P. Togliatti, 4, 70056 Molfetta (Italia)

Informatica
Elettronica analogica/digitale
Telecomunicazioni
Matematica discreta
Sistemi automatici/digitali/intelligenti

Tesi finale:

Implementazione e sviluppo di un Sistema Informatico di Video Sorveglianza controllabile in remoto utilizzando algoritmi di image recognition.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere

COMPRESIONE	PARLATO	PRODUZIONE SCRITTA
-------------	---------	--------------------

	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	C1	C1	C1	C1	B2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Elevate capacità di lavorare in gruppo, nella gestione del lavoro di squadra e nel rispetto delle esigenze dei singoli.
 Notevoli abilità comunicative-relazionali e Public Speaking acquisite durante le esperienze lavorative ed associative.

Competenze organizzative e gestionali Ottime capacità e competenze nel lavoro individuale e di team working.

Competenze professionali Prediligo la realizzazione di software di qualità applicando i principi dell'Ingegneria Del Software.

Languages:

- PHP
- C
- C++
- C#
- JavaScript ES6/ES7/ES8
- HTML5
- CSS3

Frameworks & Libs:

- Laravel
- ReactJS
- VueJS
- NodeJS
- socket.io Realtime Communications
- jQuery/ jQuery UI
- Bootstrap 3/4

APIs:

- Google APIs
- Facebook APIs
- eBay APIs
- AWS (Amazon Web Services) & MWS (Amazon Marketplace Web Service)

Paradigms:

- REST
- Agile Software Development
- Scrum

Platforms & Deployment Tools:

- AWS (Amazon Web Services)
- DigitalOcean
- Laravel Forge

DB:

- MySQL, MariaDB
- MS SQLServer

- Memcached
- Redis DB
- MongoDB

UI/UX Tools:

- Adobe Illustrator, Adobe Photoshop
- Sketch
- Invision Platform

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Patente di guida B

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

Il/La sottoscritto/a GIUSEPPE MASTRODONATO ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara che le informazioni riportate nel presente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità.

FIRMA


TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Autorizzo il trattamento dei dati personali presenti nel CV ai sensi del D.Lgs. 2018/101 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Bisceglie, 02/05/2022

FIRMA
